
ГЛАВА БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04,2023 г. № 30
с.им. Бабушкина

Об установлении особого противопожарного 
режима на территории Бабушкинского муниципального 
округа, а также дополнительных требований пожарной 

безопасности на время его действия

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на 
территории Бабушкинского муниципального округа в пожароопасные периоды, 
в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», 
законом Вологодской области от 07 мая 2007 года № 1593-03 «О пожарной 
безопасности в Вологодской области», руководствуясь Уставом Бабушкинского 
муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок установления особого 

противопожарного режима на территории Бабушкинского муниципального 
округа (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень оснований для установления особого 
противопожарного режима на территории Бабушкинского муниципального 
округа (приложение № 2).

3. Утвердить Перечень дополнительных требований пожарной 
безопасности, действующих в период особого противопожарного режима на 
территории Бабушкинского муниципального округа (приложение № 3).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за
собой.

исполнением настоящего постановления оставляю за

Глава округа Т.С. Жирохова


